compreendendo os serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento e reembolso de passagens
aéreas nacionais; OBJETO DO TERMO: O Tribunal de Contas do Estado do Maranhão reconhece e confessa
serdevedor à empresa ÉTICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA do valor de R$ 146.757,71 (cento e
quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos), referente ao fornecimento de
passagens aéreas nacionais nos dias 17, 19, 20, 21, 24, 26 e 27 de novembro de 2025, cuja cobertura contratual
não se efetivou em razão da ausência de prorrogação do contrato nº 014/2024 – SUPEC/COLIC;